
 

( 1 ) 

SMLOUVA O DÍLO  

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i., IČO: 67985921, DIČ:CZ 67985921, sídlo: Gabčíkova 

2362/10, 182 00 Praha 8, zastoupený doc.Dr.Phil. Rudolfem Kučerou, Ph.D., ředitelem 

kontaktní osoba xxxxx, e-mail: xxxxx 

(Objednatel);  

a 

Jan Hron, IČ: 76300684, sídlo: Bochovská 623/2, Praha 5, email: xxxxx 

(Zhotovitel) 

(společně Strany) 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 

ÚVOD 

A. Objednatel je veřejnou výzkumnou institucí realizující základní a aplikovaný výzkum v 

oblasti moderních dějin, archivnictví a života a díla Tomáše G. Masaryka v širším kontextu.   

B. Zhotovitel podniká v oblasti vývoje software a webu a má zájem vytvořit pro Objednatele 

nový web dle zadání Objednatele (Dílo).  

C. Z tohoto důvodu Strany uzavírají tuto Smlouvu.  

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro Objednatele Dílo za podmínek této Smlouvy, předat toto 

Dílo Objednateli a převést na něj práva s Dílem související. Objednatel se zavazuje Dílo 

převzít a zaplatit Zhotoviteli odměnu.   

1.2 Dílo dle této Smlouvy znamená webovou aplikaci s databází textů s názvem Masarykův 

digitální archiv (Dílo) a zahrnuje zejména 

(a) vytvoření, předání a předvedení funkčnosti Díla; 

(b) předání zdrojových kódů Díla; 

(c) převedení licence k Dílu. 

1.3 Detailní specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

2. Zhotovení Díla 

2.1 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady a požadavky na provedení Díla a 

že tyto podklady jsou dostačující pro řádné provedení Díla, jsou mu známy všechny 

technické a právní podmínky k provedení Díla a že Dílo lze na základě těchto podkladů a za 

těchto podmínek provést a Zhotovitel disponuje dostatečnými odbornými znalostmi a má 

kapacitu provést Dílo řádně a včas. 

2.2 Zhotovitel provádí Dílo s odbornou péčí a v souladu se zájmy Objednatele, samostatně a na 

svou odpovědnost.  



 

( 2 ) 

2.3 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění Díla. Zhotovitel provádí Dílo 

samostatně, bez závislosti na pokynech Objednatele. Objednatel je ale oprávněn udělovat 

Zhotoviteli pokyny při provádění Díla. Jestliže je pokyn Objednatele pro provádění Díla 

nevhodný, je Zhotovitel povinen upozornit Objednatele na nevhodnost takového pokynu; 

pokud takový pokyn brání dalšímu provádění díla, je Zhotovitel oprávněn provádění Díla 

přerušit do doby, než Objednatel Zhotoviteli sdělí, zda na pokynu trvá či nikoliv. 

2.4 Objednatel je oprávněn požadovat v průběhu provádění Díla jeho změny. Pokud Objednatel 

požaduje podstatnou změnu Díla, Strany se zavazují na takové změně dohodnout písemně. 

Taková dohoda bude specifikovat úpravu Díla a její součástí bude vliv takové úpravy na 

cenu Díla a na harmonogram provádění díla. Bez takové dohody nebude Zhotovitel 

provádět Dílo ve změněném rozsahu a Objednatel nebude povinen platit jakékoliv 

vícenáklady Zhotovitele. 

3. Harmonogram provádění a předání Díla 

3.1 Zhotovitel vytvoří a předá Dílo Objednateli nejpozději do 30.11.2022. 

3.2 V průběhu provádění Díla budou Strany konat pravidelné koordinační schůzky, na kterých 

Zhotovitel bude informovat Objednatele o stavu provádění Díla a zodpoví jeho eventuální 

dotazy.    

3.3 Po dokončení Díla Zhotovitel předá Objednateli Dílo. Předání zahrnuje předvedení Díla a 

testovací provoz Díla, který mimo jiné zahrnuje možnost Objednatele vyzkoušet funkčnost 

Díla. Zkušební provoz poběží po dobu minimálně 14 (čtrnáct) dnů. Zhotovitel zaškolí 

Objednatele v užívání Díla. Po potvrzení funkčnosti Díla Strany sepíší předávací protokol, 

ve kterém uvedou eventuálně zjištěné drobné vady Díla spolu s termíny jejich odstranění.    

3.4 V případě, že Dílo nebylo dokončeno v souladu s předchozím odstavcem, zejména 

obsahuje-li závažné vady či nedodělky, je Objednatel oprávněn odmítnout převzetí Díla. 

Zhotovitel se v takovém případě zavazuje uvést Dílo do souladu s touto Smlouvou bez 

zbytečného odkladu, v každém případě v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, a 

vyzvat Objednatele k novému převzetí Díla. Při novém převzetí Díla se bude opakovat 

proces uvedený v předchozím článku. 

4. Odměna  

4.1 Odměna za provedení Díla činí 100.000,-Kč. Zhotovitel není plátcem DPH. 

4.2 Odměna zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s vytvořením a předáním Díla. 

Navýšení odměny je možné jen dle vzájemně odsouhlasené dohody Stran učiněné v 

souladu s touto Smlouvou. 

4.3 Odměna je splatná na základě faktury Zhotovitele mající náležitosti daňového dokladu dle 

příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nesplňuje náležitosti daňového 

dokladu, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit a požadovat opravu. Zhotovitel je oprávněn 

vystavit fakturu po převzetí Díla v souladu s čl. 3.3 Smlouvy.  

5. Duševní vlastnictví a licence 

5.1 Strany prohlašují, že Dílo je Zhotovitelem vytvořeno na objednávku Objednatele a Objednatel 

vykonává svým jménem a na svůj účet majetková autorská práva Zhotovitele k  Dílu i jeho 

veškerým složkám (počítačový program apod.). Pokud by se toto prohlášení ukázalo z 



 

( 3 ) 

jakéhokoliv důvodu jako neplatné a/nebo neúčinné, postupuje tímto Zhotovitel Objednateli 

právo výkonu majetkových autorských práv k Dílu. 

5.2 Zhotovitel tímto uděluje Objednateli souhlas s postoupením práva výkonu majetkových 

autorských práv k Dílu či jeho částem jakékoliv třetí osobě a jakékoliv třetí osobě neomezeně 

dále. 

5.3 Zhotovitel tímto uděluje Objednateli souhlas ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně 

překladu Díla, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, jakož i k tomu, aby 

Objednatel uváděl Dílo na veřejnost pod svým jménem. 

5.4 Zhotovitel tímto uděluje Objednateli svolení k dokončení nehotového Díla.  

5.5 Zhotovitel tímto převádí na Objednatele zvláštní práva pořizovatele databáze, která je 

součástí Díla, tedy právo na vytěžování nebo na zužitkování celého obsahu databáze nebo 

její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému oprávnění k výkonu 

tohoto práva, a Objednatel zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá. 

5.6 Zhotovitel poskytuje bezplatně Objednateli k částem Díla, které nejsou počítačovým 

programem nebo databází, zejména ke grafice, výhradní licenci, a to územně neomezenou, 

na dobu trvání majetkových práv k Dílu (Licence). 

5.7 Licence je udělena pro všechny způsoby užití. Objednatel není povinen práva z licence 

vykonávat. 

5.8 Objednatel má právo udělit třetím osobám podlicenci(e) v plném nebo částečném rozsahu 

Licence, a to v neomezeném počtu. 

5.9 Objednatel má právo zcela nebo částečně postoupit Licenci kterékoliv třetí osobě a tato třetí 

osoba neomezeně dále, s čímž uděluje Zhotovitel souhlas. 

5.10 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního vlastnictví k 

poskytnutí výše uvedených autorských práv k Dílu. 

5.11 Zhotovitel nemá právo na jakoukoliv dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy k 

Dílu nesjednanou v této Smlouvě. 

5.12 Zhotovitel zaručuje objednateli, že autory Díla jsou pouze fyzické osoby spolupracující jako 

zaměstnanci nebo jiným způsobem s Zhotovitelem při provedení Díla a že Zhotovitel je 

oprávněn postoupit práva a udělit licenci podle předchozích odstavců, a dále že užitím Díla 

podle této smlouvy nebude porušeno žádné právo ani nárok třetí osoby (včetně autorů Díla) 

a Zhotovitel uzavřením a plněním této Smlouvy neporušuje žádný právní předpis ani smluvní 

ujednání, kterým je Zhotovitel vázán, a dále že před uzavřením této Smlouvy neposkytl 

Zhotovitel žádné třetí osobě výhradní či nevýhradní licenci k Dílu ani na třetí osobu nepřevedl 

žádná práva k Dílu. 

5.13 Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti, zejména tím, že se některé z prohlášení Zhotovitele 

uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé, nepřesné nebo zavádějící a Objednatel v 

důsledku toho utrpí škodu, například tím, že bude muset vynaložit dodatečné náklady ve 

srovnání se stavem, kdy by prohlášení bylo pravdivé, včetně nákladů spojených s právním 

zastoupením v případném sporu nebo jednání s osobou, která vůči Objednateli uplatní práva 

k Dílu nebo Dřívějšímu dílu, zavazuje se Zhotovitel tuto škodu Objednateli bezodkladně 

nahradit. 



 

( 4 ) 

6. Odpovědnost za vady a záruka 

6.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli, a to i když se 

projeví až po předání Díla. 

6.2 Zhotovitel dále poskytuje Objednateli záruku za to, že Dílo bude odpovídat této Smlouvě po 

záruční dobu, která činí 36 (třicet šest) měsíců od předání Díla.   

6.3 Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně bez zbytečného odkladu vady Díla, které 

Objednatel oznámí Zhotoviteli v příslušné záruční době. 

6.4 Objednatel bude reklamovat vadu u Zhotovitele formou emailu na kontaktní email uvedený 

v záhlaví této Smlouvy bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V reklamaci Objednatel 

popíše, jak se vada projevuje, a podle své volby uplatní nároky z vad Díla, tedy  

(a) Dodání chybějící části Díla či dokumentace; 

(b) Odstranění vady opravou 

(c) Odstranění vady dodáním náhradní části Díla 

(d) Přiměřenou slevou z Ceny Díla. 

6.5 V případě, že Objednatel požaduje odstranění vady, je Zhotovitel povinen zahájit práce na 

odstranění vady nejpozději 48 (čtyřiceti osmi) hodin od reklamace vady Objednatelem. 

Zhotovitel vadu odstraní v nejdřívějším možném termínu, avšak nejpozději 5 (pěti) dnů od 

reklamace. 

6.6 Pokud Zhotovitel vadu neodstraní ani ve výše uvedené lhůtě, je Objednatel kromě ostatních 

nároků, které mu dává tato Smlouva, oprávněn odstranit vadu sám či prostřednictvím třetí 

osoby na náklady Zhotovitele. 

7. Povinnost mlčenlivosti 

7.1 Strany se zavazují udržovat v tajnosti veškeré informace vztahující se k Dílu, činnosti, 

obchodnímu tajemství, zařízení a know-how Objednatele, se kterými přišel do styku při 

provádění Díla či plnění této nebo jiné smlouvy s Objednatelem (Důvěrné informace). Toto 

ujednání nezkracuje případnou zákonnou povinnost mlčenlivosti a ochrany obchodního 

tajemství. 

7.2 Omezení uvedená v předchozím odstavci se nevztahují na takové zpřístupnění nebo použití 

Důvěrných informací, které bylo písemně schváleno Objednatelem, nebo je vyžadováno dle 

platných právních předpisů včetně povinnosti Objednatele zveřejnit Smlouvu v registru 

smluv. 

7.3 V případě, že Zhotovitel zpřístupní jakoukoli Důvěrnou informaci třetí osobě za účelem 

řádného plnění této Smlouvy, zajistí, že taková třetí osoba (i) je obeznámena s pravidly 

stanovenými touto smlouvou a (ii) je zavázána dodržovat tato pravidla nejméně ve stejném 

rozsahu jako Zhotovitel. Zhotovitel je společně a nerozdílně odpovědný Objednateli za 

jakékoliv porušení touto třetí osobou, jako by takové porušení bylo způsobeno 

Zhotovitelem, bez ohledu na skutečnost, zda taková třetí osoba získala příslušnou 

Důvěrnou informaci od Zhotovitele v souladu či v rozporu s touto Smlouvou. 



 

( 5 ) 

8. Porušení Smlouvy a sankce  

8.1 V případě prodlení Zhotovitele s provedením a předáním Díla je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Díla za každý den prodlení.      

8.2 V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv další povinnost ze Smlouvy, např. povinnost 

odstranit vady Díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny Díla 

za každý den prodlení s porušením své povinnosti.  

8.3 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti je Strana, která tuto povinnost porušila, povinna 

zaplatit druhé Straně smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč za každé jednotlivé porušení.  

8.4 V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.5 Nárok na smluvní pokutu se nedotýká povinnosti k náhradě škody způsobené porušením 

povinnosti kryté smluvní pokutou v plné výši. 

9. Odstoupení od Smlouvy 

9.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě porušení povinností Zhotovitele, a 

to zejména pokud: 

(a) Zhotovitel bude v prodlení s dokončením Díla či s předáním Díla o dobu delší než 

deset (10) dnů; 

(b) Zhotovitel neodstraní vadu Díla (či nedodělek) vytknutou mu Objednatelem ani po 

dodatečné lhůtě k nápravě stanovené mu Objednatelem; 

(c) Zhotovitel opakovaně poruší jakoukoliv svou další povinnost ze Smlouvy a nezjedná 

nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě Objednatele.    

9.2 Každá ze stran je dále oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě pravomocného 

rozhodnutí soudu o úpadku druhé Smluvní strany či podání dlužnického insolvenčního 

návrhu druhou Smluvní stranou.  

9.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit do Smlouvy, pokud Objednatel bude v prodlení s úhradou 

Ceny Díla či její části od dobu delší než třicet (30) dnů a nezjedná nápravu ani v dodatečné 

lhůtě stanovené v písemné výzvě Objednatele. 

9.4 Strany vypořádají vzájemné nároky vyplývající z odstoupení od Smlouvy do třiceti (30) dnů 

od odstoupení. 

10. Společná ustanovení 

10.1 Každá Strana je povinna nahradit druhé Straně škody způsobené první Stranou v důsledku 

porušení právní povinnosti podle zákona anebo této Smlouvy; avšak povinnost k náhradě 

škody je vyloučena, pokud je škoda způsobena vyšší mocí. Pro účely této Smlouvy se za 

vyšší moc považuje překážka: 

(a) kterou povinná Strana nemůže rozumně ovlivnit, a zároveň 



 

( 6 ) 

(b) která brání povinné Straně v plnění závazku, přičemž od povinné Strany nelze 

rozumně očekávat, že takovou překážku nebo její následky překoná, a zároveň 

(c) povinná Strana nemohla překážku rozumně předvídat v době uzavření této Smlouvy. 

Povinná Strana musí hrozící nebo nastalou vyšší moc druhé Straně oznámit neprodleně po 

jejím zjištění. Povinnost dotčené Strany plnit tuto Smlouvu se přerušuje po dobu působení 

vyšší moci a dále na počet dnů, nejvýše však třicet (30) dnů, rozumně nutných obnovení 

plnění Smlouvy. 

10.2 Zhotovitel nemůže svá práva a závazky podle této Smlouvy postoupit nebo převést bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

10.3 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

10.4 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání Stran ohledně Díla. Strany mohou tuto Smlouvu 

doplnit nebo změnit písemným dodatkem podepsaným oběma Stranami. Výměna emailů 

nebo jiných digitálních zpráv se v této souvislosti nepovažuje za písemnou formu. 

10.5 Veškerá oznámení mezi Stranami, která jsou touto Smlouvou vyžadována nebo 

předvídána, musí mít písemnou formu a musí být doručena osobně, elektronickou poštou 

(emailem), kurýrem nebo poštou zástupcům příslušné Strany na adresu uvedenou v záhlaví 

Smlouvy (nebo jinou adresu Strany, kterou musí dotčená Strana ostatním Stranám oznámit 

písemně v souladu s tímto článkem). 

10.6 Oznámení nebo dokument se považují za doručené: 

(a) v případě odeslání emailem, v okamžiku, kdy adresát na takový email odpoví 

(nepočítaje v to automatické odpovědi); 

(b) v případě doručení osobně nebo kurýrem, v okamžiku zanechání na adrese 

přijímající Strany; nebo 

(c) v případě odeslání poštou, druhý pracovní den následující po podání zásilky v řádně 

ofrankované obálce na adresu příslušné Strany. 

10.7 Každá Stran nese sama své náklady v souvislosti s přípravou a sjednáním této Smlouvy a 

splněním závazků z této Smlouvy.  

10.8 Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nezákonné nebo nevymahatelné, bude v ní 

považováno za neúčinné pouze v rozsahu této neplatnosti, nezákonnosti nebo 

nevymahatelnosti, aniž to bude mít jakýkoliv vliv na ostatní ustanovení této Smlouvy a aniž 

by to mělo za důsledek neplatnost, nezákonnost či nevymahatelnost jiného ustanovení této 

Smlouvy. Strany se tímto zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení novým 

ujednáním, které bude platné a účinné a bude významem co možná nejbližší neplatnému 

nebo neúčinnému ustanovení. 

10.9 Strany se zavazují řešit své eventuální konflikty vzniklé z této Smlouvy především smírně. 

Pokud se to nepodaří, je pro jakýkoli spor mezi Stranami vyplývající z této Smlouvy nebo v 

souvislosti s ní bude příslušný obecný soud Objednatele.  



 

( 7 ) 

10.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1 - Specifikace Díla 

10.11 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti pak 

nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede Objednatel. 

10.12 Strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, tento odpovídá jejich 

svobodné a pravé vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

✪   ✪   ✪ 

 

 
Datum: 
 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i. 
 
 
 
❌  ………………………………………. 
jméno:  doc. Dr.Phil. Rudolf Kučera, Ph.D. 
funkce: ředitel 

 
Datum: 
 
 
 
 
 
❌  ………………………………………. 
jméno: Jan Hron 
  

 


